
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.527 705.351 1.195.950 1,70 704.519 1.175.992 1,67
II ventile 6.440 705.353 4.145.778 5,88 704.647 4.068.427 5,77
III ventile 6.440 705.352 4.757.054 6,74 705.216 4.703.414 6,67
IV ventile 6.532 705.353 4.765.474 6,76 705.220 4.709.148 6,68
V ventile 7.860 705.352 5.392.039 7,64 704.954 5.294.724 7,51
VI ventile 9.216 705.353 6.408.769 9,09 704.599 6.260.350 8,88
VII ventile 10.358 705.352 7.458.860 10,57 704.628 7.287.679 10,34
VIII ventile 11.578 705.353 8.281.573 11,74 704.663 8.072.038 11,46
IX ventile 13.001 705.352 9.350.936 13,26 704.774 9.111.708 12,93
X ventile 14.274 705.353 10.285.663 14,58 704.824 10.040.045 14,24
XI ventile 15.507 705.353 11.109.364 15,75 704.814 10.864.403 15,41
XII ventile 16.842 705.352 12.048.744 17,08 705.017 11.802.348 16,74
XIII ventile 18.289 705.353 13.049.666 18,50 705.107 12.797.290 18,15
XIV ventile 19.322 705.351 14.047.255 19,92 705.196 13.795.164 19,56
XV ventile 20.861 705.353 14.787.789 20,97 705.206 14.515.569 20,58
XVI ventile 23.138 705.352 16.274.172 23,07 705.248 15.983.327 22,66
XVII ventile 25.994 705.353 18.164.557 25,75 705.301 17.853.364 25,31
XVIII ventile 29.741 705.352 20.533.436 29,11 705.323 20.188.636 28,62
XIX ventile 36.736 705.353 24.291.807 34,44 705.328 23.869.762 33,84
XX ventile *** 705.352 41.000.045 58,13 705.320 40.229.267 57,04
TOTALE  14.107.048 247.348.930 17,53 14.099.904 242.622.655 17,21
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Maggio 2015

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 653.236 247.334 0,38 680.055 953.692 1,40 86.530 17.936 0,21
II ventile 580.763 773.916 1,33 695.174 1.167.468 1,68 116.520 56.923 0,49
III ventile 541.951 839.318 1,55 704.188 1.283.353 1,82 36.667 19.305 0,53
IV ventile 544.243 843.961 1,55 703.804 1.280.401 1,82 40.669 22.010 0,54
V ventile 599.728 1.047.604 1,75 701.241 1.263.004 1,80 177.294 72.837 0,41
VI ventile 704.573 1.439.747 2,04 703.175 1.276.737 1,82 587.061 228.627 0,39
VII ventile 704.627 1.677.600 2,38 703.284 1.241.715 1,77 623.089 472.789 0,76
VIII ventile 704.663 1.860.492 2,64 702.967 1.229.724 1,75 658.084 659.473 1,00
IX ventile 704.774 2.105.069 2,99 703.167 1.203.655 1,71 671.556 921.929 1,37
X ventile 704.824 2.323.050 3,30 703.746 1.145.633 1,63 686.648 1.190.279 1,73
XI ventile 704.814 2.519.557 3,57 703.854 1.106.118 1,57 692.369 1.422.736 2,05
XII ventile 705.017 2.768.113 3,93 703.960 1.095.338 1,56 696.666 1.679.367 2,41
XIII ventile 705.107 3.039.253 4,31 704.240 1.091.907 1,55 699.053 1.952.578 2,79
XIV ventile 705.196 3.311.266 4,70 704.558 1.095.572 1,55 700.812 2.219.853 3,17
XV ventile 705.206 3.509.938 4,98 704.518 1.099.994 1,56 701.214 2.414.080 3,44
XVI ventile 705.248 3.915.745 5,55 704.479 1.081.953 1,54 702.339 2.837.009 4,04
XVII ventile 705.301 4.437.951 6,29 704.595 1.062.485 1,51 703.250 3.377.794 4,80
XVIII ventile 705.323 5.129.150 7,27 704.485 1.038.468 1,47 703.887 4.092.672 5,81
XIX ventile 705.329 6.482.607 9,19 703.859 994.426 1,41 704.435 5.489.758 7,79
XX ventile 705.320 12.952.892 18,36 686.479 845.037 1,23 704.908 12.108.802 17,18
TOTALE 13.495.243 61.224.564 4,54 14.025.828 22.556.681 1,61 10.693.051 41.256.758 3,86
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